De poena violationis sedis iudiciarie, et de solutione oneris minoris sententie. lxix. 

QUia vero violatio quoque sedis iudiciariæ centum florenis compensatur ideo sub hac minori 
sententia ob similem eius pœnam comprehenditur. [§1] Attamen non nulli putavere tam onus 
ipsius violationis sedis iudiciariæ regię maiestatis & comitum parochialium quorumlibet 
comitatuum (quæ propter illicita verba in sede prolata vel dehonestationem in sede ipsa 
existentium committi solet) quam etiam huius minoris sententiæ (quod vigintiquinque marcis 
argenti gravis ponderis computatur) solummodo vigintiquinque florenis deponi & absolvi posse 
ex eo quod in sede iuditiaria regię maiestatis dum Birsagia & iuditiorum gravamina solvuntur 
singulam seu unamquamque marcarum ad unum dumtaxat florenum vel centum denarios 
pręsentis monetæ taxare & sic deponere consueverunt prout inferius ubi de iudiciorum 
solutionibus tractabitur clarius dicetur. [§2] Opinio tamen ista tenenda non est. Nam oneris 
huiusmodi sententiarum depositio & Birsagiorum ac iuditiorum solutio longe inter se differt 
diversoque modo & fine clauditur, sicuti paulo inferius (ut premisi) declarabitur. [§3] 
Brevissime igitur sciendum quod sive in sede iudiciaria regię maiestatis, sive tempore 
exequutionis: vel post exequutionem harum minorum sententiarum siquis litigantium onera 
eorum deponere & persolvere voluerit non aliter nisi centum florenis deponere expedireque 
valebit. [§4] Verum tamen si pecuniis paratis caruerit, etiam solutione rerum mobilium (iuxta 
tamen verum valorem earundem rerum) deponendi habet potestatem. [§5] Secus tamen est de 
violatione sedis iudiciariæ regie maiestatis, quia convictus de sede ipsa interim non emittitur 
donec super violatione huiusmodi satisfecerit effective. 

Calumnia quid sit, et quot modis committitur, & de eiusdem pena. lxx. 

QUanquam factum vel causa calumniæ ad pœnam capitis non tendat, quia tamen emendam 
capitis quodammodo tangere dinoscitur ideo de ipsa calumnia in hac sententiarum serie paucis 
tractandum competit. [§1] Ubi sciendum quod calumnia est litis contra quempiam dupplici sub 
colore vel diverso tramite fraudulenta motio atque suscitatio, quę licet pluribus in causis atque 
casibus ex dolosa litigantium machinatione, interdum etiam ex pœna in generali constitutione 
declarata committatur, tribus tamen præcipue modis committi solet, de quibus etiam diffinitio 
prænotata posita est. [§2] PRIMO dum quis unam & eandem rem vel actionem dupplici sub 
colore aut dupplici via sequitur. Si enim quispiam litigantium possessionem unam titulo 
pignoris & etiam iure perpetuitatis acquirit duplex color dicitur. Si vero unam & eandem rem 
sub uno & eodem titulo coram tamen duobus vel diversis iudicibus prosequutus 
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fuerit, duplex via nominatur. [§3] SECUNDO vero quando quispiam alterum super iure 
Quartalitio vel Dotalitio aut Impignoratitio vel alio etiam quovis negotio expeditum & 
absolutum reddit atque committit, & tandem ratione eiusdem negotii ipsum absolutum aut 
eiusdem hæredes & successores rursus in litem attrahit, vel forsitan eo decedente filii aut alii 
legitimi sui successores attrahunt, mox ubi super ea re probabile sufficiensque documentum 
produci poterit, talis calumniæ pœnam incurrit. [§4] TERTIO autem quando una causa processu 
iuris terminatur, & secundario absque gratia principis & collatione novi iudicii iterum 
resuscitatur, tunc factum calumnię statim committitur; [§5] cuius vigore principalis causa hoc 
est res illa, quę prosequebatur sive sit castrum vel oppidum aut aliud ius possessionarium sive 
pecuniarum summa sive Dotalitium aut Quartalitium in perpetuum amittitur eo facto. Et insuper 
calumniator ille in quinquaginta marcis Homagialibus ducentos florenos auri facientibus, in 
duabus iudici in tertia vero partibus in causam attracto solvendis convincitur & agravatur ipso 
pariter facto.